
Comune di Dovadola

(Provincia di Forlì – Cesena)

DETERMINA DELLA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Ufficio servizi sociali

Determina n. 40

N° 40 DEL 04/10/2023
OGGETTO:  Piano dei  primi interventi  urgenti  di  protezione civile in

conseguenza delle avverse condizioni meteorologiche che, a partire dal

giorno  1°  maggio  2023,  hanno  colpito  il  territorio  delle  province  di

Reggio Emilia, di Modena, di Bologna, di Ferrara, di Ravenna, di Forlì-

Cesena e Rimini.  Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione

civile  (OCDPC)  n.  992  del  8  maggio  2023.   Contributo  autonoma

sistemazione  (CAS) Erogazione  contributo  periodo  maggio/luglio

2023

L’anno duemilaventitrè il giorno quattro del mese di ottobre nel proprio ufficio

LA RESPONSABILE 

Considerato  che  nella  seduta  di  Consiglio  comunale  del  26/07/2023  é  stata  approvata  la   delibera  di

variazione di  bilancio n. 29 che ha previsto un capitolo di  entrata  di  € 53.450,00 ed uno di  uscita  di  €

53.450,00 per i  pagamenti ai soggetti beneficiari di contributo relativamente al periodo maggio/luglio 2023;

Richiamata la determina n. 20 del 3 agosto 2023 ad oggetto: “Piano dei primi interventi urgenti di protezione

civile in conseguenza delle avverse condizioni meteorologiche che, a partire dal giorno 1° maggio 2023,

hanno colpito il territorio delle province di Reggio Emilia, di Modena, di Bologna, di Ferrara, di Ravenna, di

Forlì-Cesena e Rimini. Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile (OCDPC) n. 992 del 8

maggio 2023.  Contributo autonoma sistemazione (CAS). Ammissione domande ed impegno di spesa”;

Preso atto che sono stati incassati in data 25 settembre i fondi richiesti allo Stato e si può quindi procedere

alla liquidazione agli aventi diritto per il periodo maggio/luglio 2023;

Visto quindi che a seguito della determina sopra citata é stato assunto regolare impegno n. 393/2023 sul cap.

1722 del bilancio di previsione corrente anno;

Vista la spesa complessiva per il periodo maggio/giugno 2023 pari ad €. 50.753,17

Visto il D.Leg.vo 18/08/2000 n° 267, recante “Testo unico per l’ordinamento degli enti locali”, in particolare

gli artt. 107 e 184;

Ritenuto di dover dare corso alla liquidazione del contributo di cui all’oggetto ai beneficiari di cui all'allegato

elenco  contenente  altresì  gli  estremi  degli  stessi  nonché  IBAN di  riferimento  relativamente  al  periodo

maggio/luglio 2023; 

DETERMINA

Di liquidare l'importo complessivo di €. 50.753,17 sul cap. 1722 del bilancio previsione corrente anno che

presenta la necessaria disponibilità secondo l'allegato prospetto.

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio ed

avrà  esecuzione  dopo  il  suo  inserimento  nella  raccolta  di  cui  all’art.  183  comma  n°  9  del  D.Leg.vo

18/08/2000 n° 267.



La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa

al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

LA RESPONSABILE  

                                   (Rosa Maria Di Fazio)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:

- sono state  redatte  in carta  intestata  delle  ditte  creditrici  e  riportano  l’indicazione  del  codice

fiscale;

- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;

- riportano  annotata,  per  i  beni  di  uso  durevole  soggetti  ad  inventariazione,  l’avvenuta

registrazione negli appositi registri degli inventari;

Accertato che la spesa liquidata rientri nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione dei mandati di pagamento a favore della/e ditta/e creditrice/i come sopra elencata/e:

Dovadola lì 17/10/2023 mandato n. 1028

IL CONTABILE IL RESPONSABILE 

Dott.ssa Ragazzini Laura DEL SERVIZIO FINANZIARIO

       Dott.ssa Ragazzini Laura



Allegato A

 
totali

N. progressivo DATA N. 

3 20/06/2023 3087 € 1.487,10

8 23/06/2023 3231 € 1.006,45

9 27/06/2023 3266 € 1.573,33

10 28/06/2023 3317 € 1.174,19

14 01/06/2023 2777 € 1.096,77

15 16/06/2023 3031 € 1.761,29

16 27/06/2023 3256 € 1.490,32

17 28/06/2023 3332 € 2.264,52

19 30/06/2023 3358 € 1.664,51

24 09/06/2023 2889 € 1.716,13

26 12/06/2023 2942 € 1.174,19

27 09/06/2023 2890 € 1.309,68

28 30/06/2023 3369 € 1.739,52

29 27/06/2023 3258 € 1.964,52

30 21/06/2023 3159 € 2.077,42

31 08/06/2023 2886 € 2.348,39

32 23/06/2023 3236 € 1.122,58

35 22/06/2023 3184 € 1.683,87

39 28/06/2023 3316 € 1.683,87

40 22/06/2023 3183 € 1.919,35

44 23/06/2023 3229 € 2.496,77

45 14/06/2023 3004 € 1.145,16

46 12/06/2023 2934 € 2.525,81

47 21/06/2023 3153 € 1.483,87


